
Klassetur til
Berlin eller
Krakow, 
inspirasjon til
reiseopplegg

16. November 2022



Praktisk opplegg

• Reiseoperatør: Aktive Fredsreiser 
• Aktive Fredreiser, kontakt: Helga Arntzen, 
• Flybilletter bestilles direkte, eller via Berg-Hansen reisebyrå (anbefales!) 
• Aktive Fredsreiser stiller med reiseleder og lokal transport fra ankomst til avreise 

• Foreldre som deltar på turen: 
• Åtte foreldre, halvparten har jente og gutt 
• Pluss lærer og reiseleder som møter gruppen i Berlin/Krakow

• Alle må signere ordensregler for å delta – stilletid på hotellet er kl 22.00 

• Ungdomsskort kan brukes både i butikk og minibank

• Hver enkelt er selv ansvarlig for å oppfylle kriteriene for innreise til 
Tyskland/Polen (pass, helsekort, evt koronapass) 



Budsjett

Rammer: 

Alle elever og foresatte betaler for egen reise og opphold 

Klassen betaler for lærers deltakelse 

• Hotell, mat guide, inngangsbilletter etc: kr 3 390,-

• Flybilletter: kr 2 734,-

• Bruttopris per deltaker: kr 6 124,-

• Offentlig støtte: kr 1 000

• Dugnadsinnsats: kr 2 525,- per elev

• Første innbetaling 18/11: kr 1 500

• Andre innbetaling ca 1. mars, maks kr 1 600



ORDENSREGLER 
PÅ STUDIETUR TIL 
KRAKOW/BERLIN

Vi skal på langtur med hele klassen og tror at dette blir 
givende!
For at reisen skal bli god, trenger vi noen klare regler.

Alle ønsker en trivelig tur, og derfor er det lurt:

• Å være positiv!

• Å oppføre seg slik vi vil at turister skal oppføre seg i vårt 
land

• Å vise bordskikk og sitte til alle er ferdige ved felles 
middag

• Å tolerere og respektere annerledes mat og drikke. 
Husk - du er gjest!

• Å ta vare på hverandre 

• Å snakke med en av de voksne som er med på turen om 
vanskelige ting eller problemer 



Romfordeling

Klasse 9F
Rom 1 Rom 2 Rom 3 Rom 4 Rom 5 Rom 6

Rom 7 Rom 8 Rom 9 Rom 10 Rom 11 Rom 12 Rom 13

• Avhengig av hotell; rom med to eller tre elever 

• Romfordeling foretas i samarbeid med skolen 



• Hver voksne har ansvar for 
grupper på ~fire elever

• Alle må linke opp på
Snapchat – og alltid være
synlige på kartet



Huskeliste (fra turoperatør)

1. Alle må søke om permisjon fra undervisning på Ris skole 

2. Koronasituasjonen endrer seg fort. Sjekk regjeringens informasjon om innreiserestriksjoner før 
avreise: https://www.regjeringen.no/no/tema/utenrikssaker/reiseinformasjon/velg-land/

3. Reiseforsikring: Alle bør ha reiseforsikring. Reiseforsikring må tegnes av den enkelte.

4. Pass er eneste gyldige legitimasjon, og skal være med. Passet må være gyldig under hele turen. 

5. Europeisk helsetrygdkort bestilles på https://helsenorge.no

6. Valuta. Det kan være lurt å veksle euro i Norge. Visa og Mastercard kan brukes. Visa Elektron har 
noen begrensninger. 

7. Mat: Allergier/mathensyn må meldes inn til Aktive Fredsreiser. Det kan være lurt å ta med litt 
glutenfritt brød, da det ikke alltid er like lett å få tak i utlandet. Halalmat kan dessverre ikke tilbys.

8. Dikt / sang til seremonier.

9. Kladdebok eller dagbok for å skrive ned tanker og følelser hver kveld.

https://helsenorge.no/


Berlin 
Reisetider (eksempler)
Torsdag 28. april

• Oppmøte på Oslo Lufthavn 05:45 
• (Hver enkelt gruppe koordinerer enten felles avreise 

Nationaltheatret stasjon til Oslo lufthavn kl 05:14 eller oppmøte på 
flyplassen). Flytoget er gratis for ungdom som reiser med voksen. 

• 07:30-09:05, Oslo-Berlin, DY1102, Brandenburg (BER), Terminal: 1
Søndag 1. mai

• 09:45-11:25, Berlin- Oslo, DY1103, Brandenburg (BER), Terminal: 1
• Referanse: PWTDDL

Hver enkelt sørger for transport til og fra Gardermoen (eller koordinerer med 
foreldre som deltar) 

Aktive Fredsreiser er turoperatør. Reiseleder: Anita Steingrimsen

Flybilletter er kjøpt hos Berg-Hansen



Torsdag: Berlin

• 09:05: Ankomst Berlin Lufthavn 
Berlin Brandenburg – vi blir hentet 
av buss og reiseleder

• Bussightseeing, vi tar oss en 
spasertur i byen.

• Mulighet for å besøke 
”Gedenkstätte Berliner Mauer” 
(dokumentasjons-sentrum og det 
offisielle minnesmerket for Berlin-
muren).  

• 19:00 Mat på Kartoffelkiste
• Overnatting Hotel Europa City, 

Konstanzer Str. 60, 10-707 Berlin



Fredag: Sachsenhausen 
og Ravensbrück

• 07:00 Frokost
• 08:00 Aveise fra hotellet
• 09:00 Omvisning i KZ Sachsenhausen
• 1200 Avreise fra Sachsenhausen:
• 13:00 Mat i Fürstenberg
• 14:00 Omvisning i KZ Ravensbrück
• 16:00 Avreise fra Ravensbrück, retur til

Berlin



Lørdag: Stasifengselet 
og sykkeltur
• 08:00 Frokost
• 09:00 Avreise fra hotellet

• Besøk i Gedenkstätte
Hohenschönhausen - Stasi-
fengslet eller Stasi museum 
(venter bekreftelse)

• Sykkeltur
• 19:00 mat på restauant Zen



Søndag: Hjemreise

• 07:00 Frokost og utsjekk

• 08:00 Avreise til flyplassen. Her 
forlater vi buss og reiseleder

• 09:45 Avreise fra lufthavn Berlin-
Brandenburg

• Ankomst Gardermoen 11:25



Tur til Krakow 28. april -1. mai 

• Flyreise
• LH2455 28APR OSL-MUC, 1900-2115
• LH1626 28APR MUC-KRK, 2200-2315
• LH1385 01MAY KRK-FRA, 1240-1415
• LH 858 01MAY FRA-OSL, 1605-1800



Torsdag 28. april 

Oslo Gardermoen – Krakow
Flyet har avgang fra Oslo Lufthavn Gardermoen kl
19:00. Mellomlanding i München,  med ankomst 
Krakow kl 23:00.
Her møter vi reiseleder og buss fra Aktive 
Fredsreiser. 
Vi overnatter på hotell.



Fredag 29. april 

Krakow – Wieliczka – Krakow

Etter frokost reiser vi til Wieliczka, hvor vi besøker de berømte 
saltgruvene, som står på UNESCOs liste over bevaringsverdige 
kulturminnesmerker. Derfra drar vi til Krakow sentrum og Schindlers 
fabrikk. Etterpå blir det mulighet for å besøke den jødiske bydelen 
Kazimierz. Det er i dag en populær bydel som har bevart sin spesielle 
atmosfære. Her kan man oppleve synagoger og museer. Bydelen har også 
mange hyggelige kaféer og restauranter med typisk jødisk mat og interiør. 
På veien mellom Kazimierz og markedsplassen passerer vi Wawel. Wawel
er et av Europas flotteste slott, med fine kunstverk og storslått arkitektur.
Om kvelden blir det felles middag og underholdning med folklore. En 
spesiell og fin opplevelse på turen. 

Vi overnatter på hotell.



Lørdag 30. april 

Krakow – Oswiecim – Krakow
Vi spiser frokost før vi reiser til Auschwitz I 
Stamlager, hvor vi får en omvisning av en guide fra 
museet. Vi spiser brødmat i Centrum Dialogu, og 
reiser etter dette til Auschwitz II Birkenau. Her 
fortsetter vi guidingen. Gruppen får anledning til å 
legge ned blomster ved monumentet. Vi spiser 
middag og samles til temakveld før vi kjører til 
Krakow. Overnatting på hotell.



Søndag 1. mai

Krakow – Frankfurt – Oslo Gardermoen - helligdag

Vi spiser frokost på hotellet. Og presenterer gruppearebid. Gruppen 
blir kjørt til flyplassen i Krakow, hvor vi forlater buss og reiseleder. 
Flyet har avgang kl 12:40. Mellomlanding i Frankfurt med ankomst 
Oslo Lufthavn Gardermoen kl 18:00. 



Oppgaveløsning 
underveis



Grupper

• Fordele elvene på grupper bestående av fire-fem personer
• Elevene velger selv når de skal løse oppgavene (i forkant av 

turen, underveis eller umiddelbart før presentasjon

• Oppgavene presenteres på dag 3 eller dag 4



Grupper

Klasse 9F
Forelder Forelder Forelder Forelder

Forelder Forelder Forelder Forelder

• Avhengig av antall foreldre; fordele elevene på 
grupper på inntil fire personer 

• Gruppefordeling foretas i samarbeid med skolen 



ORDENSREGLER 
PÅ STUDIETUR TIL 
BERLIN/KRAKOW

Vi skal på langtur med hele klassen og tror at dette blir 
givende!
For at reisen skal bli god, trenger vi noen klare regler.

Alle ønsker en trivelig tur, og derfor er det lurt:

• Å være positiv!

• Å oppføre seg slik vi vil at turister skal oppføre seg i vårt 
land

• Å vise bordskikk og sitte til alle er ferdige ved felles 
middag

• Å tolerere og respektere annerledes mat og drikke. 
Husk - du er gjest!

• Å ta vare på hverandre 

• Å snakke med en av de voksne som er med på turen om 
vanskelige ting eller problemer 



1. Jeg representerer meg selv, min familie, skolen og byen vår, og vil oppføre meg så folk får et godt inntrykk av oss.

2. Jeg er klar over at skolens ordensregler også gjelder på turen.

3. Jeg vil følge instrukser og beskjeder fra reiseleder, guider og foreldre.

4. Jeg deltar i det oppsatte programmet.

5. Jeg møter opp i god tid til bussavganger, måltider og andre avtaler så ikke

de andre må vente på meg.

6. Jeg vet at konsentrasjonsleirene er gravsteder, der jeg er rolig og viser respekt for den lidelsen som har utspilt seg.

7. På hotell og fly:

• Jeg gjør meg kjent med nødutgangene og nødprosedyrer.
• Jeg er stille på rommet og i gangene etter kl. 22.00, så andre får sove.
• Jeg holder orden på rommet mitt, så personalet får gjort rent.
• Jeg passer godt på verdisakene mine, og sjekker at jeg ikke glemmer noe.
• Jeg tar aldri med utenforstående inn på hotellet.
• Jeg bruker ikke alkohol eller noen form for andre rusmidler på turen.
• Upassende oppførsel kan medføre at jeg må sove på rom med en av foreldrene.

8. Jeg går aldri ut alene, verken på dagtid, kveld eller på natten. Elever må alltid gå minst tre sammen. 

9. Jeg er klar over at alle elever deles inn i grupper ledet av en voksen, og at jeg linke opp med alle på gruppen på Snapchat – og at jeg under hele oppholdet må være synlig på kartet. 

10. Jeg skal overholde tollreglene.  Springkniv, softgun eller andre våpen er ikke lov å innføre til Norge, ei heller Alkohol eller tobakk.  (gjelder også for Taxfree butikker begge veier)

11. Jeg skal ikke oppbevare, kjøpe eller benytte tobakk, snus, alkohol eller andre rusmidler på turen 

12. Jeg skal ikke besøke steder som utfører tatovering, og skal ikke få laget tatovering eller piercing på turen

13. Jeg vet at brudd på disse reglene og /eller annen klanderverdig atferd, kan føre til inndragelse av frihet og nedsatt karakter i orden og/eller atferd. 



Jeg, …………………………………………………………, har sammen med mine foreldre, lest gjennom og forstått de 
ordensregler som gjelder for meg og alle andre elever i 9F, i forbindelse med Studietur til Krakow-Polen 28/4 til 
1/5 2019

Jeg og mine foreldre er innforstått med at dersom jeg alene, eller sammen med andre elever, bryter en eller 
flere av de ordensregler som er avtalt, så kan konsekvensene være å bli sendt hjem med Taxi og/eller Fly direkte 
til Norge.  

Jeg er innforstått med at det råder en nulltoleranse hva gjelder alkohol, tobakk, snus, andre rusmidler, 
tatovering, piercing og ulovlige utflukter.  

Jeg er innforstått med at Alko-meter vil være tilgjengelig blant foreldrene og at jeg ikke kan motsette meg å bli 
testet. 

Jeg er innforstått med at dersom jeg sendes hjem, så er det en beslutning som er endelig, og en beslutning som 
tas av foreldre som deltar på turen.  

Alle kostnadene knyttet til en slik ekstraordinær hjemreise dekkes i sin helhet av meg og/eller mine foreldre.  En 
avkortning av studieturen gir heller ingen rett til helt eller delvis tilbakebetaling av kostnadene som allerede er 
betalt inn.
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